
Bra information om Uppsalas historia, skriven för grundskolan, finns i boken 

I händelsernas centrum av Helena Harnesk. Den kan du utgå ifrån när du planerar 

en stadsvandring för dina elever. Denna bok delades ut till alla grundskolor i 

Uppsala i början av 2000-talet. Den går också att låna på många bibliotek och 

finns till försäljning i Upplandsmuseets butik. 

Fördjupad fakta finns till exempel i boken Uppsala, från liten medeltidsstad till 

Sveriges fjärde stad av Helena Harnesk och Ulla Oscarsson. 

Serien Uppsala stads historia, utgiven av Uppsala stads historiekommitté är också ett tips. Olika delar 

fördjupar sig i oilka teman, en om gatunamn, en om Uppsalas tekniska historia, en om idrotten osv. 

En bra webbresurs är Uppsala kommuns Kulturella spår. http://kulturellaspar.se/historia Där finns 

många förslag på platser kopplade till personer i Uppsalas historia, en text om platsen och ofta 

litteraturtips. Det finns också ett litteraturspår och ett fredsspår. 

• Testgå din rutt för att uppskatta tid och identifiera möjliga hinder längs vägen. 

• Dubbelkolla rutten så nära inpå vandringen som möjligt. Staden förändras ständigt och nya 

byggen och trafikarbeten kan snabbt dyka upp. 

• Använd gärna högtalare med tanke på trafikbuller och brus från Fyrisån. 

• Ställ dig själv med solen i ögonen, då slipper gruppen det. 

Östra sidan om Fyrisån 

Linnéträdgården med Linnés bostad 

Sidorna 45–50 i I händelsernas centrum. 

Celsiushuset 

Här fanns Anders Celsius observatorium. Huset är ett av få som inte flyttades när staden fick ny 

stadsplan på 1600-talet. Det ligger snett mot alla andra hus omkring. Sidan 37 i I händelsernas centrum. 

Dragarbrunnstorg/Dragarbrunnen  

Hörnet Dragarbrunnsgatan/S:t Persgatan (utanför Burger King), platsen markerad med gatsten. En 

brunn där Uppsalaborna hämtade dricksvatten sedan åtminstone 1600-tal fram till 1875 då 

vattenledningar kom till staden! Sidorna 33–34, 110 och 327 i Uppsalas gatunamn, del IX:1 Uppsala stads 

historia. http://kulturellaspar.se/historia/historiskt-spar/dragarbrunnen  

Stadsbranden 

Platsen där stadsbranden startade, S:t Persgatan 6. En plakett uppsatt av Uppsala brandförsvar sitter 

på fasaden. Sidorna 43–44 och 33 i I händelsernas centrum. 

http://kulturellaspar.se/historia
http://kulturellaspar.se/historia/historiskt-spar/dragarbrunnen


Västra sidan om Fyrisån 

Domkyrkan 

Nordens största domkyrka, Sveriges vanligaste kröningskyrka. Sidorna 14–19 i I händelsernas centrum. 

Gustavianum 

Den gamla ärkebiskopsgården som blev universitetshus och sedan museum. Sidan 34 i I händelsernas 

centrum. 

Uppsala slott 

Sidorna 27–34, om drottning Kristinas abdikering s. 31–32, i I händelsernas centrum.  

S:t Eriks brunn 

Legenden om kung Erik Jedvardsson som blev Erik den helige. En pump från 1850 finns utanför 

Upplandsmuseet. Sidorna 12–13 i I händelsernas centrum. 

Akademikvarnen/Upplandsmuseet 

Vid vattenfallet har det funnits kvarndrift sedan 1200-talet. Ovanför låg det bästa vadstället. Det 

nuvarande huset byggdes på 1760-talet och var universitetets kvarn. Sedan 1959 finns länsmuseet här.  

Walmstedtska gården 

Om ett borgerligt hem i slutet av 1800-talet där Herman och Nora Rydin bodde med tre döttrar och 

en son. Välbevarad gård på Sysslomansgatan 1, s. 55–57 i I händelsernas centrum. 

Författare på S:t Olofsgatan & Övre Slottsgatan 

Poeten Karin Boye bodde på S:t Olofsgatan 2 under sin studietid i Uppsala. 

http://kulturellaspar.se/litteratur/karin-boye  

Författaren August Strindberg bodde i andra änden av kvarteret, på Övre Slottsgatan 22. 

http://kulturellaspar.se/litteratur/august-strindberg  

Journalisten och krigsreportern Barbro Alving föddes i ”Skandalhuset”, men bodde som barn 

framförallt på Vasagatan vid Skolparken. S:t Olofsgatan 10 fick sitt öknamn eftersom det ansågs som 

en skandal att huset byggdes högre än det intilliggande universitetshuset. 

http://kulturellaspar.se/historia/historisktspar/barbro-alving 

Fattighuset på S:t Olofsgatan 

Korsningen Övre Slottsgatan, s. 53 i I händelsernas centrum. 

Rackarnäbben 

Välbevarad del av Övre Slottsgatan. Mycket information om husen finns på skyltar på fasaderna. 

Sidorna 51–52 i I händelsernas centrum. 

 

Det finns så klart många fler platser att besöka och berättelser om människor och staden att välja ut! 

Lycka till önskar Upplandsmuseets museipedagoger!  

http://kulturellaspar.se/litteratur/karin-boye
http://kulturellaspar.se/litteratur/august-strindberg
http://kulturellaspar.se/historia/historisktspar/barbro-alving

